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Po  5  latach  przyczyny  pożaru  paryskiej  katedry  nadal  nie
zostały  wyjaśnione.  Nadal  propaguje  się  jako  prawdopodobną
hipotezę spięcia instalacji lun jakiegoś zaniedbania w czasie
prac  konserwatorskich.  Władze  szybko  wykluczyły  hipotezę
celowego  podpalenia,  ale  raczej  ze  względów  społeczno-
politycznych, obawiając się reperkusji takiej przyczyny.

Od  początku  mnożyły  się  jednak  rozmaite  teorie,  także
„spiskowe”,  które  poniekąd  powróciły  z  okazji  ponownego
otwarcia Notre-Dame. Media „walczą” z takimi teoriami, chociaż
wydaje się, że same są ich autorami. Zwalcza się np. teorię,
że  „Notre-Dame  podczas  przebudowy  przekształciła  się  w
świątynię  masońską”,  chociaż  w  taki  sposób  nikt  normalny
zarzutów nie formułuje.

„France Info”, szukając „spiskowców”, twierdzi, że ci mówią o
dodaniu  symboli  masońskich,  a  sam  Emmanuel  Macron  podczas
wizyty w odnowionej katedrze miał ułożyć palcami „masoński”
trójkąt. Pewne zrzuty się rzeczywiście pojawiają, ale w wersji
France Info przypomina to raczej dowcip o rozdawaniu rowerów w
Petersburgu (nie w Petersburgu, a w Moskwie i nie rozdają,
tylko… kradną).

Zarzuty  mają  dotyczyć  detali  architektonicznych  odnowionej
katedry.  Te,  które  się  najczęściej  pojawiają,  dotyczą
zwłaszcza  podłogi  katedry  w  czarno-białą  szachownicę,  co
byłoby typowe dla lóż masońskich i metafory dobra i zła. Inni
wskazują  na  sklepienie  gwiaździste  obecne  na  oculusie,  na
wysokości  zwornika,  przedstawiając  je  jako  „wszechobecny
symbol lóż masońskich”. Nowy ołtarz i relikwiarz są również
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uznawane za symbole masońskie lub kabalistyczne.

„Ekspert” medialny od „teorii spiskowych” Rudy Reichstadt z
Conspiracy Watch, „obala mit”, twierdząc, że są to symbole
często  spotykane  w  chrześcijaństwie.  Tak  naprawdę  jednak
niczego nie „obala”, bo masoneria wykorzystuje właśnie takie
symbole, nadając im po prostu inne znaczenie.

Chociaż Oko Opatrzności, czy sklepienie gwiaździste to symbole
spotykane także w wielu kościołach, to w lożach nabierają
nowego  znaczenia.  Po  przeczytaniu  tego  typu  „wyjaśnień”
łatwiej uwierzyć w „spisek”, niż poczuć się doinformowanym.
Przy tak „rzetelnych” mediach teorie spikowe będą się zapewne
rozwijać jeszcze szybciej…
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